[bookmark: morada]Exma. Senhora
Presidente do Conselho Diretivo do IRN, IP
Dra. Filomena Rosa
Campus de Justiça de Lisboa
Av. D. João II, n.º 1.8.01D, Ed. H,
Parque das Nações, Ap. 8295
1803-001 Lisboa

Assunto: Comunicação da sede / instalação do Cartório Notarial

[Nome completo do Notário], Notário, a quem foi atribuída a licença para instalação de Cartório Notarial em [município], através do concurso aberto pelo Aviso n.º […], publicado no D.R., II Série, de [data], vem comunicar a V. Exa. que dispõe já de instalações aptas ao seu funcionamento (devidamente equipadas e preparadas para o efeito), e como tal já se encontra em condições de iniciar a sua atividade, no referido Cartório Notarial sito em [morada completa].

Em [localidade], [data]

Com os melhores cumprimentos,

O Notário,